
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 

 

z 10. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 11. 3. 2024 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Rozdrojovicích. 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Pavel Merčák, Tomáš Kudela, Zdeněk Veselý, 

Aleš Richter, Jiří Mička 

Omluveni: Lenka Prokešová, Zdeňka Slepičková 

Ověřovatelé: Aleš Richter, Pavel Merčák 

 

 

Zahájení 

Zasedání zahájil starosta pan Daniel Stráský, který konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné 

a jmenoval zapisovatelem pana Stanislava Slouku. Dále starosta doplnil program o dva body 

jednání a požádal zastupitele o případné další doplnění programu. Nikdo ze zastupitelů program 

nedoplnil.  

Poté starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Aleše Richtera a pana Pavla Merčáka a  

nechal hlasovat o programu jednání. 

 

Program:    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu. 

1. Schválení programu jednání. 

2. Schválení zápisu a usnesení z minulého zasedání. 

3. Schválení Dohody o zajištění dodávky elektrické energie veřejného osvětlení v lokalitě „Na 

kříži“ k. ú. Rozdrojovice. 

4. Různé 

      a) Schválení připomínek k návrhu Územního plánu města Brna pro společné jednání (2024). 

      b) Schválení rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

 

K bodu 1 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   7                   proti: 0                     zdržel se:  

 

 

 

 

 

 



K bodu 2 

 

Starosta předložil ke schválení zápis a usnesení z 9. zasedání ZO a nechal o něm hlasovat. 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis a usnesení z 9. zasedání ZO Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   7                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 3 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Dohodu o zajištění elektrické energie veřejného osvětlení 

v lokalitě „Na kříži“ se zástupcem, kterým je ………. Starosta dále sdělil, že dnešní 

mimořádné zasedání je svoláno hlavně kvůli tomuto bodu. Starosta se dotázal přítomných 

občanů, jestli k tomuto bodu mají nějaké dotazy nebo připomínky. Přítomný ………….. 

upřesnil, že nezastupuje spolek vlastníků, ale zastupuje jako soukromá osoba. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce Rozdrojovice schvaluje Dohodu o zajištění dodávky elektrické energie 

veřejného osvětlení v lokalitě „Na kříži“ k. ú. Rozdrojovice s …………………………….. ZO 

pověřuje starostu k uzavření dohody. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   7                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 4 

 

a) Starosta předložil ZO ke schválení podání připomínek k Územnímu plánu Města Brna, 

a to aby ÚP řešil dopravní obslužnost jednak v chatových oblastech přiléhajících 

k obci Rozdrojovice a dále dopravní obslužnost k levému břehu brněnské přehrady. 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce Rozdrojovice schvaluje podle § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon, text připomínek k návrhu územního plánu města Brna v podobě, která tvoří 

přílohu tohoto usnesení, a jejich zaslání Magistrátu města Brna a pověřuje starostu obce Ing. 

Daniela Stráského k provedení tohoto usnesení zastupitelstva.  

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   7                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 



b) Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2024. Starosta sdělil, že se 

jedná o přesun paragrafů spojených s terminovaným vkladem. 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce Rozdrojovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   7                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

Závěr 

 

Starosta sdělil, že dnešní program byl rychle vyčerpán a vyzval přítomné občany k otázkám a 

dotazům směrem k zastupitelstvu obce. Přihlásili se postupně občané a začala diskuze 

k problematice osvětlení v lokalitě U Kříže. Další dotaz vznesl občan, co a kdy se bude dělat 

s vodovodem v ulici Na Březině. Starosta odpověděl, že vodárny si daly do plánu oprav 

tohoto roku tuto ulici, protože vodovod je v havarijním stavu a je důležité ho přednostně 

vyměnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Aleš Richter………………………. 

 

                                 Pavel Merčák……………………… 

 

Zasedání ukončeno v 18:25 hod. 

 

Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 

 

 

 


